РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

20.02.2025                                 РЕШЕНИЕ                                 № 2

                                                       с. Большой Арбай

О внесении изменении в решение Большеарбайского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 № 45 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. решения от 27.09.2019 № 54, от 10.10.2022 № 17, от 10.11.2022 № 26)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьи 406, 407 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Большеарбайского сельсовета, Большеарбайский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Большеарбайского сельского Совета депутатов от 26.11.2018 № 45 « О налоге на имущество физических лиц» (в ред. решения от 27.09.2019 № 54, от 10.10.2022 № 17, от 10.11.2022 № 26, от 10.11.2022 № 26) следующие изменения:
0. Подпункт  2  пункта 2 изложить в новой редакции:
	2
	 Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,5

1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству по местному самоуправлению, законности, правопорядку и защите прав граждан (председатель Петухова С.В.)
1. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в  газете «Новости Большого Арбая»  и подлежит размещению на сайте Большеарбайского сельсовета https://bolshearbajskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

Глава Большеарбайского сельсовета,
Председатель Большеарбайского
сельского Совета депутатов                                                       В.В.Воробьев